



EMPRESAS VARIAS

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Enero de 2018 y 2017

Cifras expresadas en pesos colombianos

	2018 Enero Acumulado	2017 Enero Acumulado
Operaciones continuadas		
Prestación de servicios	18,081,620,746	13,647,758,888
Arrendamiento	2,137,339	1,650,343
Otros ingresos	232,945,444	3,844,232
Ingresos de actividades ordinarias	18,316,703,529	13,653,253,462
Utilidad en venta de activos	1,360,747,197	-
Total Ingresos	19,677,450,726	13,653,253,462
Costo prestación de servicios	13,044,821,294	12,559,233,436
Gastos de administración	1,924,370,370	1,920,503,458
Deterioro de cuentas por cobrar	5,548,281	169,484,960
Otros gastos	-436,239,688	31,674,273
Ingresos financieros	669,897,126	1,512,952,611
Gastos financieros	18,009,447	1,161,596
Efecto por participación en inversiones patrimoniales	-	(126,235)
Resultado del ejercicio antes de impuestos de operaciones continuadas	4,918,358,773	484,022,114
Impuesto sobre la renta y complementarios	3,591,921,837	833,526,152
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.	1,326,436,936	(349,504,038)
Resultado neto del ejercicio	1,326,436,936	(349,504,038)
Otro resultado Integral		
Partidas que no serán reclasificados posteriormente al resultado del periodo	196,302,669	106,164,684
Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	14,013,550	106,164,684
Impuesto sobre la renta relacionada con los componentes que no serán reclasif.	182,289,119	-
Otro resultado Integral neto de impuestos	196,302,669	106,164,684
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	1,522,739,605	(243,339,354)

JORGE LENIN URREGO ANGEL

Representante Legal

CC 98.557.537

JANETH LUCIA QUICENO CUERVO

Contadora Publica

CC 42.898.748

TP 51.183-T